
1

DECRETO DEL DIRETTORE

##numero_data##

Oggetto:  Procedura selettiva pubblica per titoli ed esami, finalizzata all’assunzione a tempo pieno ed 

indeterminato di n. 2 unità di personale, da inquadrare in categoria C, posizione economica C1 del 

CCNL Comparto funzioni locali, con profilo professionale C/TS “Assistente tecnico specialista” di cui 1 

Tecnico di campo nel settore agrario (cod. TC) ed 1 Tecnico di laboratorio (cod.TL) nell’ambito 

dell’Agenzia Servizi del Settore Agroalimentare delle Marche (ASSAM), indetta con Decreto del 

Direttore n. 109 del 29/04/2022 – approvazione graduatoria finale 

VISTO  il documento istruttorio riportato in calce al presente decreto e ritenuto, per i motivi riportati nello stesso 

documento istruttorio che vengono condivisi, di emanare il presente atto;

VISTA  l’attestazione della copertura finanziaria da parte del responsabile della struttura competente 

dell’Agenzia per l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;

VISTA  la L.R. 12.05.2022 n. 11  -  Trasformazione dell’ASSAM nell’Agenzia per l’innovazione nel settore 

agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;

VISTO  il Decreto del Direttore n. 355 del 21.12.2021 relativo all’approvazione del programma di attività e del 

bilancio preventivo economico, nota integrativa per l’anno 2022;

VISTA  la D.G.R. n. 816 del 27.06.2022 che proroga l’incarico di Direttore generale dell’Agenzia per i servizi nel 

settore agroalimentare delle Marche (ASSAM), oggi “Marche Agricoltura Pesca” al Dott. Andrea Bordoni.

DECRETA

- di approvare l’esito della procedura selettiva pubblica, indetta con Decreto del Direttore   n.  109 del 

29/04/2022 ,  così  come risulta dalle graduatorie finali riportate nell’allegato A  al presente atto , 

effettuate dalla competente commissione esaminatrice, ai sensi dell’art. 11 del bando;

- di dichiarare  vincitori  della selezione pubblica  in oggetto i seguenti candidati, per i  quali verrà effettuato 

l’accertamento dei requisiti per l’instaurazione del rapporto di pubblico impiego:

 TERI FRANCESCO per il profilo tecnico di campo;

 PAPARONI FABIO per il profilo tecnico di laboratorio;

- di   inviare apposita comunicazione ai candidati risultati prim i nell e  rispettiv e   graduatori e   per  richiedere  

la loro disponibilità al l’assunzione a tempo pieno e indeterminato , con inquadramento  in categoria C, 

posizione economica C1 del CCNL Comparto funzioni locali, con profilo professionale C/TS “Assistente 

tecnico specialista” presso l’Agenzia;

- di  trasmettere  il presente atto alla  Direzione Risorse Umane e Strumentali della Regione Marche  per i 

successivi adempimenti di competenza ed ai fini della vigilanza ex art.5 L.R. 13/2004;

- di pubblicare il presente atto sul BURM e sul sito istituzionale dell’Agenzia.

Si attesta che dal presente decreto non deriva direttamente un impegno di spesa a carico dell'Agenzia.

Si attesta l'avvenuta verifica dell'inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell'art. 
6 bis della L. 241/1990 e s.m.i.

           



2

IL DIRETTORE 

   (Dott. Andrea Bordoni)
Documento informatico firmato digitalmente 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
Normativa di riferimento

- L.R. 12/05/2022 n. 11;

- L.R. 18/05/2004 n. 13;

- D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

- D .lgs .  n.165/2001 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni   

pubbliche”e s.m.i.;
- D.P.R n. 487/1994  “Regolamento recante norme sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e 

le  modalita'  di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici 
impieghi”;

- Deliberazione della Giunta Regionale n. 1215 del 5 agosto 2020 “Legge regionale 15 ottobre 2001, n.20, art. 
36, comma 1, lett. c bis) – disposizioni in materia di accesso all’impiego regionale revoca e sostituzione della 
deliberazione n. 1703/2018”;

- Deliberazione di Giunta regionale n. 951 del 26 luglio 2021 - parziale modifica della deliberazione n. 

1215/2020”;
- Decreto del Direttore n. 109 del 29/04/2022 - Indizione procedure selettive;

- Decreto del Direttore n. 154 del 14/06/2022 - Nomina commissione;

- Decreti del Direttore n. 156 del 16/06/2022 - Ammissione candidati;

Motivazione

Con legge regionale  12.05.2022 n. 11  l’ASSAM è stata trasformata  in ente pubblico non economico denominato  
Agenzia per l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”.
L’articolo 17 della predetta legge stabilisce quanto segue:
 al comma 5 : Gli organi in carica alla data di entrata in vigore di questa legge continuano ad esercitare la loro 

funzione fino alla entrata in carica dei nuovi organi;
 al comma 6 : Le strutture in essere alla data di entrata in vigore di questa legge operano fino alla completa 

costituzione delle nuove strutture;
 al comma 7 : Nelle more dell'adozione degli atti, previsti da questa legge, continuano ad applicarsi le 

disposizioni previgenti.
Con decreto del Direttore n. 109 del 29/04/2022 è stata indetta la procedura selettiva pubblica in oggetto.
Il bando di selezione è stato pubblicato in Gazzetta Ufficiale – IV Serie Speciale – Concorsi ed Esami n. 36 d el 
giorno  6/05/2022 e sul B.U.R. Marche del 5/05/2022 ed il termine ultimo per la presentazione  delle domande , 
esclusivamente su piattaforma Cohesion, cadeva alle ore 12 del 30/05/2022.
A tale scadenza risultavano  pervenute n. 145 domande totali di cui n. 92 per il profilo TC e n. 53 per il profilo TL ; 

i candidati, a ll’esito della fase istruttoria, sulla base delle dichiarazioni   sostitutive rese da gl i  stessi  mediante la 
domanda di partecipazione,  sono stati  ammessi con riserva  con decreto del Direttore n. 156 del 16/06/2022,   
ferma restando la verifica dell’Ente, ai sensi dell’art. 71 del D.P.R. n. 445/2000 ,  di provvedere  ad effettuare 
idonei controlli sulla veridicità di quanto dichiarato dai candidati risultati vincitori.
Con decreto del Direttore n. 154 del 14/06/2022 è stata nominata la Commissione  Esaminatrice, così composta:

 Dott. Andrea Bordoni, direttore generale dell’Agenzia e dirigente della Giunta Regionale, in qualità di 
Presidente;



3

 Dott.ssa Maria Carmen Di Giacomo, dipendente dell’Agenzia di categoria D, quale componente esperta;
 Dott. Sandro Nardi, dipendente della Giunta Regionale assegnato all’Agenzia di categoria D, quale 

componente esperto;
 Dott. Sergio Mallucci, dipendente dell’Agenzia di categoria D, quale componente esperto per 

l’accertamento della conoscenza informatica;
 Dott.ssa Francesca Perretta dipendente dell’Agenzia di categoria D, quale componente esperta per 

l’accertamento della conoscenza della lingua inglese;
 Dott.ssa Donatella Di Sebastiano, dipendente dell’Agenzia di categoria C, con funzioni di segreteria.

In data 2 3 giugno 2022  si è svolta la prima prova  scritta , alla quale si sono presentati n.  3 2  candidati/e  per il    
profilo di tecnico di campo TC e n. 20 per il profilo di tecnico di laboratorio TL.
I  candidati  ammessi alla prova orale espletata  per profilo TC  nelle date del 7/09/2022 e  del  9/09/2022  sono stati 
n. 19, mentre per il profilo TL i candidati ammessi alla prova orale, svoltasi il giorno 13/09/2022, sono stati n. 9. 
Al termine della prova orale   la  Commissione ha provveduto a formare l e  graduatori e   finali  di merito, allegat e  al 
presente atto (Allegato A), così come trasmesse con note ID 230020 e 230030 del 16/09/2022.
Tutte le comunicazioni inerenti  i  punteggi delle prove di concorso e della valutazione titoli sono state pubblicate   
su piattaforma Cohesion nell’area riservata ai candidati, identificati con il numero di ID della domanda inviata.
Nel  sito istituzionale  dell’Agenzia ,  in  cui  sono  state pubblicate  le convocazioni  e  gli avvisi inerenti la  piattaforma   
Cohesion , si provvederà altresì a pubblicare ai sensi dell’art.19 D.Lgs.33/2013,  la graduatoria finale.
Sono conservati  agli atti ,   presso l ’ufficio personale  dell’Agenzia , la lista dei nominativi associati all’ID,  la 
documentazione ed i verbali del concorso in oggetto.
Per quanto sopra esposto s i propone   di  approvare le graduatorie finali  di cui all’allegato A  e di  dichiarare 
vincitori della selezione pubblica in oggetto i seguenti candidati, per i quali verrà effettuato l’accertamento dei 
requisiti per l’instaurazione del rapporto di pubblico impiego:
• TERI FRANCESCO per il profilo tecnico di campo;
• PAPARONI FABIO per il profilo tecnico di laboratorio.
L’ufficio  Gestione  e  Sviluppo Risorse Umane  e  Sistemi Documentali dell'Agenzia  provvederà  ad inviare  ai 
vincitori apposita comunicazione per richiedere la loro disponibilità all’assunzione che avverrà con successivo 
atto.
Si attesta che dal presente decreto non deriva direttamente un impegno di spesa a carico dell'Agenzia.

Si attesta l'avvenuta verifica dell'inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi   
dell’art.47 D.P.R. 445/2000 e dell'art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i.

LA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
 Dott.ssa Monica Carteletti

 documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATO A – graduatorie finali


	NumeroDataRep: n. 254 del 19 settembre 2022
		contact.01
	2022-09-19T13:03:21+0200
	location.01
	Monica Carteletti
	reason.01


		2022-09-19T16:30:46+0200
	ANDREA BORDONI




